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Wodzisław Śl., dn. 18 lutego 2026 r. 

WRZ.0022.7.2026 

Protokół Nr 86/26 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 18 lutego 2026 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Leszek Bizoń – Starosta 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu  

Nieobecni byli: Barbara Chrobok – Wicestarosta oraz Marek Hawel – Członek Zarządu. 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Adam Duży – Radca prawny 

Józef Szymaniec – Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie sprawozdania merytorycznego i finansowego Miejskiej i Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Wodzisławiu Śląskim z wykonania zadań powiatowej biblioteki publicznej 

w 2025 roku.  

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej 

w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 26 Marca 164 o powierzchni 11,74 m2, mieszczącej się 

w Zespole Poradni Specjalistycznych na okres 1 roku na rzecz firmy Indywidualna 

Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota Lelowicz, 44-295 Bogunice, ul. Zatoka 8a.  

5. Przyjęcie oraz skierowanie do Rzecznika Praw Obywatelskich sprawozdania dotyczącego 

zgłoszeń zewnętrznych sygnalistów za 2025 r.  
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6. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych, 

b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków, 

c) zmiany uchwały Nr 723/2026 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 15 stycznia 2026 

roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2026 rok dla środków z Funduszu 

Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym, 

d) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok polegających 

na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy celowej, 

e) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok polegających 

na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy ogólnej. 

7. Sprawy bieżące: 

a) zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian planów 

finansowych. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 11 lutego 2026 r. 

10. Zakończenie posiedzenia Zarządu.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia. 

Ad. 3 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Józef Szymaniec przedstawił sprawozdanie 

merytoryczne i finansowe Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śląskim 

z wykonania zadań powiatowej biblioteki publicznej w 2025 roku (załącznik do protokołu). 

Naczelnik przekazał, że sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie porozumienia 

zawartego w 2000 roku w sprawie powierzenia Bibliotece w Wodzisławiu Śląskim zadań Powiatu 

Wodzisławskiego. Porozumienie określa osiem grup wydatków, które podlegają rozliczeniu 

i kontroli. Wysokość dotacji przekazywanej na realizację zadań objętych porozumieniem ulegała 

zmianom na przestrzeni lat. Od 2009 roku dotacja wynosiła 131.700 zł. W latach 2019–2023 

utrzymywała się na poziomie 150.000 zł, w 2024 roku została zwiększona do 160.000 zł, 

natomiast w 2025 roku wyniosła 170.000 zł. W 2026 roku dotacja pozostaje na tym samym 

poziomie, tj. 170.000 zł. Wydział Promocji, Kultury i Sportu, na podstawie przedłożonego 

sprawozdania oraz zgodnie z grupami wydatków wskazanymi w porozumieniu, przeprowadził 

kontrolę prawidłowości wykorzystania środków. Z przeprowadzonej kontroli wynika, że dotacja 

została wykorzystana w całości oraz zgodnie z przeznaczeniem na realizację zadań powiatowej 

biblioteki publicznej. Przedłożone sprawozdanie ma charakter szczegółowy i zawiera pełne 

zestawienie wydatków poniesionych w ramach przyznanej dotacji.  
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdania merytorycznego i finansowego Miejskiej 

i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wodzisławiu Śląskim z wykonania zadań powiatowej 

biblioteki publicznej w 2025 roku.   

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Józef Szymanie podkreślił bardzo dobrą 

współpracę Powiatu Wodzisławskiego z Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną 

w Wodzisławiu Śląskim. Wskazał na aktywne uczestnictwo Biblioteki w licznych wydarzeniach 

organizowanych lub współorganizowanych przez Powiat i zaakcentował otwartość Pani Dyrektor 

na udostępnianie pomieszczeń Biblioteki na potrzeby organizacji przedsięwzięć powiatowych, 

co ma istotne znaczenie organizacyjne. Stwierdził, że zaangażowanie Biblioteki w realizację 

wspólnych inicjatyw, wykraczające poza zobowiązania wynikające z zawartego porozumienia. 

Ad. 4 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości 

zlokalizowanej w Wodzisławiu Śląskim przy ulicy 26 Marca 164 o powierzchni 11,74 m2, 

mieszczącej się w Zespole Poradni Specjalistycznych na okres 1 roku na rzecz firmy Indywidualna 

Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota Lelowicz, 44-295 Bogunice, ul. Zatoka 8a (załącznik 

do protokołu). Starosta przekazał, że chodzi o kontynuację najmu pomieszczenia, w którym 

prowadzony jest gabinet lekarski Pani Doroty Lelowicz. Projekt uchwały obejmuje przedłużenie 

dotychczasowej umowy najmu na okres kolejnego roku, przy stawce czynszu w wysokości 

37,00 zł/m2. Starosta wskazał, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Szpital może odstąpić 

od przeprowadzenia przetargu w przedmiotowej sprawie za zgodą Zarządu Powiatu. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 763/2026 w ww. sprawie.  

Ad. 5 

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił sprawozdanie dotyczące zgłoszeń zewnętrznych 

sygnalistów za 2025 r. (załącznik do protokołu). Sekretarz poinformował, że obowiązek 

sporządzenia sprawozdania wynika z przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie 

sygnalistów, wdrażającej przepisy prawa Unii Europejskiej, która zobowiązuje podmioty 

publiczne do zapewnienia kanałów zgłaszania naruszeń prawa oraz ochrony osób dokonujących 

zgłoszeń. Zakres możliwych zgłoszeń obejmuje w szczególności naruszenia dotyczące zamówień 

publicznych, finansów publicznych, przeciwdziałania korupcji, ochrony danych osobowych, 

bezpieczeństwa informacji oraz innych obszarów związanych z działalnością jednostek 

organizacyjnych powiatu. Sprawozdanie zawiera informacje dotyczące funkcjonowania przyjętej 

procedury zgłoszeń zewnętrznych, liczby otrzymanych zgłoszeń oraz podjętych działań 

następczych, w tym rodzaju spraw, których dotyczyły zgłoszenia, oraz sposobu ich rozpatrzenia. 

Sekretarz poinformował, że w 2025 roku do Zarządu Powiatu nie wpłynęło żadne zgłoszenie 
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zewnętrzne. Pomimo braku zgłoszeń, zgodnie z obowiązującymi przepisami, istnieje obowiązek 

sporządzenia sprawozdania z wykazaniem liczby zgłoszeń na poziomie „0”. W związku z tym, 

że jednym z organów właściwych do przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych jest Zarząd Powiatu, 

sprawozdanie podlega jego akceptacji, a następnie przekazaniu do Rzecznika Praw 

Obywatelskich. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął oraz postanowił skierować do Rzecznika Praw 

Obywatelskich sprawozdanie dotyczące zgłoszeń zewnętrznych sygnalistów kierowanych 

do Zarządu Powiatu Wodzisławskiego, za 2025 r.   

Ad. 6 a) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2026 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami 

jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik 

do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale 75411 w celu zabezpieczenia środków 

finansowych na wypłatę zryczałtowanego kosztu dojazdu dla strażaków oraz na zapłatę podatku 

od nieruchomości. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 764/2026 w ww. sprawie.  

Ad. 6 b) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok polegającej 

na zwiększeniu planu dochodów i wydatków (załącznik do protokołu). Skarbnik poinformował, 

że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać:  

1) w rozdziałach 01095, 02095, 10095, 71095, 60095, 71095, 75411, 75421 w związku 

z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.22.26.2026 z dnia 6 lutego 2026 roku ustalającą 

wskaźniki dotacji celowych na 2026 rok oraz kwotę dochodów planowanych 

do odprowadzenia do budżetu państwa z tytułu realizacji zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej( per saldo zwiększenie o kwotę 35.311,00 zł),  

2) w rozdziale 85231 w związku z przyznanymi środkami z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 

na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (zwiększenie o kwotę 4.185,00zł),  

3) w rozdziale 80146 w związku z koniecznością korekty planu dochodów i wydatków zgodnie 

z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.27.1.2026 z dnia 19 stycznia 2026 roku 

przyznającą kwotę dotacji celowej z przeznaczeniem na finansowanie wydatków związanych 
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z zatrudnieniem nauczycieli w celu realizacji zadań doradcy metodycznego (zmniejszenie 

o kwotę 26.791,00 zł).  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 765/2026 w ww. sprawie.  

Ad. 6 c) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 723/2026 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 15 stycznia 2026 roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2026 rok dla 

środków z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym (załącznik do protokołu). Skarbnik 

stwierdził, że zmiany ww. uchwały należy dokonać w związku z przyznaniem kolejnych środków 

z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy.   

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 766/2026 w ww. sprawie.  

Ad. 6 d) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2026 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy celowej (załącznik 

do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że przeniesień z rezerwy celowej dokonuje się na dział 801 

w celu zabezpieczenia środków finansowych na zakup nagród dla uczestników imprez 

edukacyjno – kulturalnych organizowanych przez:  

1) Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie (Mistrzostwa Szkół Ponadpodstawowych 

Powiatu Wodzisławskiego w Łyżwiarstwie oraz konkurs grafiki komputerowej "Reklamowa 

szkoła") – zwiększenie o kwotę 1.250,00zł,  

2) Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim (Powiatowy Konkurs „Starcie 

Tytanów – czyli przedmioty ścisłe kontra uczniowie”, Powiatowy Konkurs Języka 

Angielskiego Prove Your English, Powiatowy Konkurs Czytelniczo - Fotograficzny „Ubierz się 

w książkę” oraz regionalny konkurs malarski "Spacer po wyobraźni") – zwiększenie o kwotę 

1.900,00z ł. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 767/2026 w ww. sprawie.  
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Ad. 6 e) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2026 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy ogólnej (załącznik 

do protokołu). Skarbnik przekazał, że przeniesień z rezerwy ogólnej dokonuje się na:  

1) rozdział 02002 w celu zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie wydatków za nadzór 

nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa (kwota 1.291,00 zł),  

2) rozdział 71015 w celu zabezpieczenia środków na dofinansowanie zakupu samochodu 

służbowego dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śl. (kwota 

10.000,00zł). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 768/2026 w ww. sprawie.  

Ad. 7 

Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniami kierowników jednostek budżetowych 

o dokonaniu zmian planu finansowego: 

- Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie 

nr 1 (załącznik do protokołu), 

- Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Radlinie – zawiadomienie nr 1 

(załącznik do protokołu), 

- Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim – 

zawiadomienie nr 1 (załącznik do protokołu), 

- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 1 

(załącznik do protokołu), 

- Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach – zawiadomienie nr 4 (załącznik 

do protokołu), 

- Powiatowego Centrum Pomocy Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu 

Śląskim – zawiadomienie nr 5 i nr 6 (załączniki do protokołu), 

- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie 

nr 1 (załącznik do protokołu), 

- Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 2 (załącznik 

do protokołu). 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron poinformował, że dniu 12 lutego br. uczestniczył wraz 

z Dyrektorem Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w spotkaniu w Ministerstwie 

Zdrowia, podczas którego poruszono kwestię możliwości przedłużenia terminu zakończenia 

realizacji inwestycji dotowanej w ramach Krajowego Planu Odbudowy. Dyrektor Departamentu 

Oceny Inwestycji w Ministerstwie Zdrowia Pani Ilona Hibner wskazała na możliwość wystąpienia 

z wnioskiem o przedłużenie do końca lipca br. terminu zakończenia inwestycji realizowanej 

przez Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim, a dotowanej ze środków KPO. Pan Arkadiusz 
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Skowron stwierdził, że ze strony departamentu Ministerstwa Zdrowia deklarowana jest 

przychylność wobec realizacji tego przedsięwzięcia, przy czym na pewno obowiązywać będą 

w tym zakresie określone warunki brzegowe, których nie można przekroczyć. 

Starosta Leszek Bizoń wskazał, że jednym z warunków brzegowych może być wysokość środków 

finansowych. Poinformował, że w dniu dzisiejszym o godz. 10:00 nastąpiło otwarcie ofert 

w postępowaniu przetargowym dotyczącym realizacji przedmiotowego zadania. 

W postępowaniu tym wpłynęły dwie oferty, które opiewały na kwoty 49 mln zł oraz 

na 28,8 mln zł. Następnym krokiem w tym zakresie będzie dokonanie oceny złożonych ofert, 

a w dalszej kolejności analiza możliwości finansowych, gdyż najtańsza oferta jest dużo wyższa 

niż wartość zadania wynikająca z kosztorysu inwestorskiego. 

Ad. 8 

Nie odnotowano. 

Ad. 9 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 11 lutego 2026 r. 

Ad. 10 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 18 lutego 2026 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 
 

Wodzisław Śl., dn. 25 lutego 2026 r. 
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